
                      

  

 

                        Výlet 7. třídy do Kutné Hory 

 

 Dne 12. 4. 2018 se 7. třída zúčastnila exkurze do Kutné Hory. Navštívili jsme štolu 

stříbrného dolu, mincovnu, chrám sv. Barbory a Kostnici. Když jsme šli do dolů, nejdříve 

nám paní průvodkyně ukázala, jak se stříbro vytahovalo pomocí stroje. Potom nastala 

samotná prohlídka dolu. Na sebe jsme si oblékli bílé pláště a na hlavu přilbu s čelovkou. 

V dolech byl stísněný prostor jak na výšku, tak na šířku. Také jsme poznali pravou důlní 

tmu. Když jsme vyšli z dolů, paní nám vyprávěla, jak se stříbro zpracovávalo. Následovala 

prohlídka samotné Kutné Hory. Šli jsme na Vlašský dvůr, kde jsme se dozvěděli pár 

zajímavostí z historie a viděli ražení mincí. Průvodkyně nám ukázala krátký film o tehdejší 

době. Dozvěděli jsme se, kolik stála slepice, kráva, prase, košík vajec nebo nářadí. 

Další místo, které jsme navštívili, byl chrám sv. Barbory. Tato ohromná stavba, na jejíž 

výstavbě se podíleli nejlepší stavitelé tehdejší doby, je vysoká 20 metrů, široká 40 metrů a 

dlouhá 70 metrů. Celá stavba je gotická, ale varhany jsou barokní. Po dlouhé době byl 

návštěvníkům umožněn  přístup na ochoz ve sv. Barboře. Bohužel prohlídka brzy skončila a 

přemístili jsme se dál. 

Dojeli jsme autobusem na parkoviště a z parkoviště jsme došli pěšky ke Kostnici. V Kostnici 

jsme viděli hromady kostí. Prý to jsou kosti z šedesáti tisíců lidí! Jelikož kolem Kostnice 

probíhaly archeologické vykopávky, tak jsme měli možnost si vyslechnout pár slov od 

archeologa, který povídal o hromadných hrobech u Kostnice. Do hromadných hrobů 

pohřbívali nakažené morem a postižené hladomorem. Celý výlet jsme si moc užili. 

Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací, které jsme dále mohli využít v hodinách 

dějepisu. Tímto chceme poděkovat paním učitelkám, které s námi tento výlet absolvovaly. 

DĚKUJEME!  

 

 

 

Autoři: Tereza Teichmanová, Nikola Králová, Anna Kultová 

Dohromady sepsal: Jiří Odrobiňák 

 


